1

國立嘉義大學園藝學系一○八學年度第四次系務會議紀錄

一、時間：中華民國 109年 5月 20日(星期三)中午 12時 10分

二、地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主持人：沈○壽主任                          紀錄：莊○婷

四、出席人員：如簽到簿

五、報告事項：

六、提案討論：

提案一

案由：本系 109年大學部暑期「校外實習」實習機構審查。

說明：

一、 依據本系「學生校外實習規則」辦理（附件一，頁 1）。

二、 現本系學士班二年級在學學生 49 人，擬申請至福壽山農場等公民營機構進

行暑期校外實習(附件二，頁 2~3)。

決議：修正後通過（附件六）。

提案二

案由：109學年度第 1學期以副教授聘任張致盛老師為兼任教師案，提請討論。

說明：

一、 本系擬依本校兼任教師聘任審查要點第四條第二項及第八條第一項（附件

三，頁 4~5），辦理 109學年度第 1學期重新聘任張○盛老師為兼任副教授。

二、 張○盛老師現為本系兼任助理教授，於 109年 5月 4日提出升等申請。人事

室回復，本校兼任教師升等相關法規已於 103年刪除。張師在本校與他校任

教年資累計已逾 7年，在本系兼任期間，教學評量優異，其豐富農政學經歷

（歷任改良場長、農委會科技處長、農委會輔導處長、農委會主任秘書、農

科院院長、現任漁業署署長）。

決議：經嚴格審核張師之教學著作資料，同意重提聘張師為本系兼任副教授。經系主

任上簽陳，並依行政程序辦理聘任事宜。

2

提案三

案由：本系教學訓輔經費經常門與學校研發經費資本門互換案，提請討論。

說明：

一、 本系教學訓輔經費經常門與學校研發經費資本門互換案，依據本校 109 年度

第 1次學校統籌款分配會議（109年 4月 7日召開）提案五決議辦理（附件四，

頁 6~7）。

二、 經費交換以萬元（新臺幣）為單位，每 1 萬元院系中心經常門經費（限 T類

經費）可換得 1.5萬元設備費。各單位實際交換經費額度，將視各單位申請需

求統計及學校統籌款設備費額度再予決定。

三、 109 年度院、系、中心經常門經費（限 T 類經費）與學校統籌款設備費互換

申請表後經單位主管核章於 109年 5月 28日（星期四）前送交研究發展處彙

辦。

四、 本系委請葉○伶老師詢問採購光合作用儀預估需資本門經費 200 萬元，系經

費表（附件五，頁 8）。

決議：經充分討論決議以系上老師提供之經常門加上系辦所有經常門，經常門總額

為 487806 元×1.5=731709 元+系師之資本門總額 237389=969098 元，差額為

1030902元。由系主任再另尋他法籌措採購設備經費，並以採購光合作用測定

儀為目標向學校申請互換。。

七、臨時動議：無。

八、散會：14時 10分。